泰院政发〔2006〕7号
关于公布泰山学院

2005年度教学改革立项项目的通知

各部门、各单位：

根据泰山学院《关于进一步加强教学工作的意见》和《关于加强教学研究工作的意见，参照山东省教育厅《关于做好2005年山东省高等学校教学改革立项工作的通知》精神。经各单位推荐，组织专家进行评审，学院审批，确定57个项目为2005年度教学改革研究项目，其中重点项目6项，一般项目51项，现予公布。

学院将对立项课题实施动态管理，根据课题研究的进展情况给予一定资助。各课题组要按照项目规划，积极进行研究实践，按期结题（研究周期一般为2年）。

附件：泰山学院2005年度教学改革立项项目名单

                    二00六年三月九日

附件

泰山学院2005年度教学改革立项项目名单

重 点 项 目（6项）

	主持人
	项   目   名   称

	魏建培
	高校课程能力建设的理论与实践

	孙一峰
	构建可持续发展的一体化、多层次化学教学新体系，实现新升本科院校办学重心的转变和层次的提高

	徐晓光
	分层次基础上的网络多媒体大学英语教学模式改革实践研究

	范正生
	历史专业实践性教学模式探索

	杨兆华
	实验教学与管理网络一体化研究

	吴  禾
	基础教育课程改革背景下的高师美术专业课程建设实践性研究

一 般 项 目（51项）

	主持人
	项   目   名   称

	刘  欣
	现代教育视野中的外国文学教学研究

	孟昭水
	古代汉语主体性教学模式的建构与实践

	宋阜森
	拓展多维空间，提高综合素质——创新视野中的现当代文学教学研究

	李长风
	文学理论素质教育教学模式的探索

	秦存刚
	汉语言专业立体化教学试验研究

	葛  星
	普通话课内课外一体化教学实践性研究

	高继邻
	形势与政策课教学模式研究

	李  鹏
	《当代世界政治经济》“开放式教学”研究

	房培平
	法学案例教学法研究与实践

	王庆菊
	政治经济学“知识链发掘式教学法”研究

	蒋铁生
	《泰安地方历史与文化旅游》开放式教学改革试验

	马晓燕
	关于教学研究与学术研究融合的探究与实践

	王道林
	加强相关学科教学，提高学生计算机应用能力教学改革研究

	刘国林
	教学质量网络评价系统探索研究

	胡承忠
	电子信息科学与技术专业创新人才培养模式的研究与实践

	马建玲
	21世纪普通物理光学教学及实验技术现代化的研究

	孙海滨
	理论力学综合性教学模式试验研究

	王振东
	物理专业本科层次课堂教学策略研究

	程学礼
	运用化学信息学提高高等学校化学课程教学质量实践性研究

	李  震
	物理化学实验教学改革研究

	李梅英
	英美文学开放性教学模式探究

	徐  健
	现代信息技术支持下的地理探究性学习教学改革理论与实践

	张建忠
	大学生礼仪教育教学改革与实践研究

	魏云刚
	旅游管理专业案例探索与实践

	廉恩勇
	《体育保健学》实践性教学研究

	杨克仲
	“圆心格”书法创新教学实践研究

	刘绘中
	色彩课程教学方法与实践技能的改革

	郝亚莉
	高校西方音乐史教学改革研究

	刘文婧
	《基础会计》教学新体系探索

	庄建东
	高师学生教育专业素质培养模式研究

	张  鹏
	中国当代散文教学改革研究

	张海燕
	关于建立高师心理学课程教学新模式的研究

	亓永英
	支架式教学与探究式教学的整合研究

	苏宝芳
	交往教学的课堂组织形式与个性化教育研究

	张林荣
	高学历高素质小学数学教师的专业化培养研究

	王红菊
	“对话式教学”的理论与实践研究

	苏高岩
	教师口语课程体系重构试验

	李祥东
	构建新时期班主任培养的新模式

	杨 芃
	多元智能理论与高师音乐教学实践性研究

	张  静
	加强《毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论》教学的实践环节，增强教学实效性研究

	刘  超
	综合性科学课程教学整合方式实践研究

	刘春芳
	新课程标准下小学语文教学美学研究

	封建华
	小学语文体验式教学探究

	张秀梅
	高校“两课”教学与关心教育的课程整合研究

	陈伟军
	“心智美育”课程理论的实践

——专业幼儿教师培养探究

	赵法茂
	生命科学史视野中的知识发生过程教学研究

	肖  军
	植物生物学野外实习的探索研究

	何国芳
	化工类学科专业群与人才培养模式改革的研究与实践

	鲁  杰
	高等职业教育实施“双元制”教学方法的研究与实践

	张爱梅
	机械制图课程体系及教学方法改革

	刘睿智
	教育技术公共课课程信息化研究

主题词：教学  改革  立项  通知
泰山学院院长办公室                2006年3月10日印发

校对：陈淑萍                                  共印55份
PAGE
1